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Interpellation (Socialdemokraterna)  

Uppföljning av Cosmic efter ett års användning i Region Gävleborg  

Ställd till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Jennie 
Forsblom (KD) 

Region Gävleborg införde journalsystemet Cosmic som ett av organisationens mest 

omfattande verksamhetssystem, med långtgående löften om förbättrad effektivitet, ökad 

patientsäkerhet och bättre stöd för vårdens arbete. Införandet berörde stora delar av hälso- 

och sjukvården och har haft betydande konsekvenser för såväl arbetssätt som arbetsmiljö. 

Ett år efter införandet finns det dock en utbredd upplevelse att de förväntade 

förbättringarna inte alls har blivit tydliga i det dagliga arbetet. Trots återkommande 

hänvisningar till pågående utvecklings- och förbättringsarbete är det svårt att överblicka 

vilka konkreta förändringar som faktiskt har genomförts, vilka som pågår och vilka som 

planeras framåt. 

Samtidigt saknas en samlad och öppen redovisning av hur Cosmic har utvecklats sedan 

införandet. Det är oklart var prioriteringar, tidplaner och genomförda åtgärder redovisas 

på ett sätt som möjliggör uppföljning och insyn. Detta försvårar bedömningen av om 

systemet utvecklas i linje med de mål som låg till grund för beslutet. 

Cosmic påverkar viktiga delar av vården, med konsekvenser för patientsäkerhet, 

arbetsmiljö och verksamhetens effektivitet. Mot den bakgrunden är det av särskild vikt 

att det finns en tydlig och systematisk uppföljning av vilka effekter systemet faktiskt 

medför samt vilka resultat som kan påvisas efter ett års användning jämfört med 

situationen vid införandet. 

När ett så centralt och kostsamt verksamhetssystem införs är det också avgörande att 

styrningen är tydlig, att ansvar är synligt och att resultat redovisas öppet. 

Jag riktar följande frågor till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande: 

1. Vilka konkreta och påtagliga förbättringar har Cosmic bidragit till under det första året 

efter införandet? 

2. Var redovisas samlat vilka förbättringar som genomförts, vilka som pågår och vilka som 

planeras avseende Cosmic, inklusive prioriteringar och tidplaner? 

3. Vilka effekter av Cosmic följs idag upp avseende patientsäkerhet, arbetsmiljö och 

verksamhetens effektivitet? 

4. Vilka mätbara resultat kan regionstyret efter ett års användning av Cosmic redovisa som 

visar förbättringar jämfört med situationen vid införandet? 

5. Hur säkerställer regionstyret att ett så centralt verksamhetssystem inte drivs vidare utan 

tydlig styrning, synligt ansvar och öppet redovisade resultat? 
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Bollnäs 2026-01-14 

Jan Lahenkorva 


